

# Tilbagekald af Compolite CS – kompositflasker



Compolite 5 kg

Compolite 10 kg

andre Compolite udgaver

## Tilbagekaldelse

Viking Energi tilbagekalder Compolite CS - kompositflasker fra den svenske leverandør Composite Scandinavia. Flaskerne fremgår af ovenstående billeder.

Arbejdstilsynet i Danmark har påbudt de danske gasaktører at tilbagekalde kompositflaskerne kaldet Compolite fra det svenske firma Composite Scandinavia. Flaskerne kan udgøre en sikkerhedsrisiko, hvis de bliver u hensigtsmæssigt opvarmet fx hvis de befinder sig i en længerevarende brand.

Såfremt at du er i besiddelse af en af de disse gasflasker, kan du henvende dig til en Viking Energi forhandler, der vil ombytte flasken til en mere sikker kompositflaske af typen Ragasco.

Er du i tvivl om hvad du skal gøre – Ring til kundeservice på 8696 7299

## Fakta omkring tilbagekaldelsen.

### *Hvilke flasker er omhandlet af tilbagekaldelsen?*

Flaskerne fremgår af billederne øverst på siden. Størrelsen kan variere ligesom farve og casing, men selve beholderen er identisk.

### *Hvorfor tilbagekaldes flaskerne?*

Flaskerne er godkendt til det danske marked og overholder gældende standarder på fremstillingstidspunktet. Arbejdstilsynet har vurderet, at flaskerne kan udgøre en potentiel risiko, hvis der opstår ild omkring flasken, som f.eks. ved en lækage fra en defekt slange eller regulator. Flaskerne benyttes ofte til gasgrill, og tilbagekaldelsen sker, fordi test og konkrete episoder viser, at flasken kan eksplodere, hvis der opstår ild omkring flasken.

Se Arbejdstilsynets orientering. [her](#)

### *Hvad gør jeg med min Compolite CS-flaske?*

Flasken er ved normalbrug ikke farlig, og du kan risikofrit fragte flasken hen til den nærmeste Viking-forhandler. Det er kun såfremt at flasken udsættes for en længerevarende brand, at den kan udgøre en risiko.

## Tilbagekald af Compolite CS – kompositflasker

Du kan derfor opbevare flasken som du plejer og transportere flasken i bilen uden risiko. Du bør dog altid respektere sikkerhedsstyrelsen 5 gode råd omkring flaskegas. [her](#)

*Hvilken flaske får jeg i stedet for min Compolite CS - kompositflaske?*

Har du en Compolite CS-kompositflaske som du har købt hos en Viking-forhandler kan du få ombyttet flasken til en anden og bedre type kompositflaske – en Ragasco flaske. Du kan også ombytte til en almindelig stålflaske i størrelserne 5kg og 11 kg.

*Bytteregler*

Eneste betingelse for en ombytning er at du har købt din Compoliteflaske hos en Viking-forhandler samt at flasken er mærket med en mærkat "fyldt af Viking Energi" samt Vikings sikkerhedsmærkat. Du behøver ingen bon, og du kan ikke få refunderet penge for flasken, men få en anden flaske.

Kommer du med en tom flaske får du en anden fyldt flaske og skal betale for gassen.

Kommer du med en fyldt flaske får du en anden fyldt flaske.

*For yderligere information:*

Ring til kundeservice på 8696 7299